
Aanwijzing Straatnaamgeving Dorpensingel - Keizerin Theophanosingel 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard; 

  

gelezen het voorstel aan het college van burgemeester en wethouders van 18 november 2025; 

  

gelet op de Verordening naamgeving en nummering (adressen) gemeente Lingewaard 2020; 

  

Besluiten: 

De naam ‘Keizerin Theophanosingel’ vast te stellen voor het Lingewaardse deel van de ‘Dorpensingel’ 

in de woonplaatsen Bemmel en Ressen. 

Motivatie 

In samenwerking met de projectorganisatie, de Historische Kring Bemmel, de ambtelijke werkgroep 

straatnaamgeving van de gemeente Nijmegen en ambtenaren van beide gemeenten zijn verschillende 

naamopties ontwikkeld. 

De naam Keizerin Theophanosingel is gekozen omdat deze voldoet aan de regels voor straatnaamgeving 

in de gemeente Lingewaard en bovendien een duidelijke historische relatie heeft met Nijmegen en 

Lingewaard. Keizerin Theophano, een Byzantijnse prinses en keizerin van het Heilige Roomse Rijk, had 

in de tiende eeuw directe banden met deze regio en overleed zelfs tijdens een bezoek aan Nijmegen. 

De Griekse schrijfwijze Theophano is gekozen omdat deze historisch het meest correct en eenvoudiger 

uit te spreken is. Daarnaast sluit de keuze aan bij het streven van de VNG om meer straten naar vrouwen 

te vernoemen, om zo de ondervertegenwoordiging van vrouwen in straatnamen te verkleinen. 

  

De uiteindelijke naamkeuze is tot stand gekomen in overleg tussen het college van burgemeester en 

wethouders van Nijmegen en dat van Lingewaard. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 18 november 2025. 

Burgemeester en wethouders van Lingewaard, 

De secretaris, drs. I.P. van der Valk 

De burgemeester, dr. P.T.A.M Kalfs 

Bezwaarschrift en voorlopige voorziening 

Wanneer u het niet eens bent met dit besluit kunt u bezwaar maken. Dit staat in de Algemene wet be- 

stuursrecht (Awb). U dient dan binnen zes weken na de dag van bekendmaking een bezwaarschrift in 

te dienen bij het bestuursorgaan, het college van burgemeester en wethouders. U kunt op twee manieren 

bezwaar maken, per webformulier en per brief. 

  

U kunt online bezwaar maken via een webformulier op www.lingewaard.nl. U komt hier via de zoekop- 

dracht ‘bezwaar maken’. Voor het indienen van een digitaal bezwaarschrift is wel een elektronische 

handtekening nodig (DigiD). Op genoemde website kunt u lezen hoe u online bezwaar kunt maken. 

  

U kunt ook nog steeds per brief een bezwaar indienen. In die brief, een bezwaarschrift, zet u in ieder 

geval het volgende: uw naam en adres, de datum, een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar 

maakt en de reden van het bezwaar (motivering). U dient het bezwaarschrift ook te ondertekenen met 

uw handtekening. Deze brief kunt u sturen naar College van B&W, Postbus 15, 6680 AA Bemmel. 

  

Het indienen van een bezwaarschrift kost u geen geld. 

  

Het bezwaarschrift stopt de werking van het besluit niet. Om de werking van een besluit tijdelijk te 

stoppen, dus te laten schorsen, is een beslissing van de Voorzieningenrechter nodig. Er moet wel 

sprake zijn van een spoedeisend belang. Hiervoor moet u dan een verzoek om voorlopige voorziening 

indienen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland. Het adres hiervan is: Postbus 9030, 

6800 EM Arnhem. U kunt ook digitaal een verzoek om voorlopige voorziening indienen via de website 

www.rechtspraak.nl. Indienen van een verzoek om voorlopige voorziening gebeurt tegelijk met het in- 

dienen van het bezwaarschrift of kort daarna. Voor het indienen van een verzoek om voorlopige voor- 

ziening moet u griffierecht betalen aan de rechtbank. 

Nr. 514030 

GEMEENTEBLAD 27 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lingewaard 

Gemeenteblad 2025 nr. 514030 27 november 2025 1 

http://www.lingewaard.nl/
http://www.rechtspraak.nl/

